
1 z 5 
 

Smlouva o kompenzaci nákladů  

 

podle ustanovení §1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů,  

uzavřená dne ...................... 

mezi  

 

1. Novartis s.r.o. 

se sídlem Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1724/129 

IČ: 64575977 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. C 41352 vedené u Městského soudu 

v Praze 

Zastoupená:  Carolyn Sousa, jednatelkou 

Č. účtu: 

dále jen “Novartis”, 

 

a 

Thomayerova nemocnice  

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 

IČ:00064190 

DIČ: CZ00064190 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

Zastoupená doc.MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 

Bankovní spojení:  

číslo účtu:   

dále jen “Nemocnice”, 

 

dále společně též jen “Strany” nebo jednotlivě “Strana”. 

 

PREAMBULE 

 

1. Společnost Novartis zastupuje v České republice držitele rozhodnutí o registraci léčivého 

přípravku [OT] 

    ,  

   ,  

     

[/OT], dále jen 

„Přípravek“, společnost Novartis Europharm Limited, Dublin a obchoduje Přípravek na trhu 

České republiky.  

 

2. [OT]  

 

 

.[/OT] 

 

3. [OT]  

 

 

 

.[/OT] 





3 z 5 
 

 

4. Nemocnice se zavazuje oznámit Novartisu bez zbytečného odkladu, že konkrétnímu pacientovi, 

kterému byla terapie původně schválena pojišťovnou jako hrazená podle §16 Zákona, již nadále 

hrazena nebude nebo že konkrétní pacient, kterému byla terapie Přípravkem schválena 

pojišťovnou jako hrazená podle §16 Zákona, již Přípravkem nadále nebude léčen. Součástí těchto 

oznámení nebudou osobní údaje takového pacienta, ani důvody, pro které Přípravkem nebude 

dále léčen nebo pro které nebude terapie dále hrazena, tím nejsou dotčeny povinnosti týkající se 

farmakovigilance, jak mohou být mezi Stranami upraveny jinou smlouvou nebo právními 

předpisy. 

 

5. Nemocnice se zavazuje, že [OT]  

 

.[/OT]  Poruší-li Nemocnice závazek uvedený v tomto ustanovení, 

uhradí Novartisu škodu, která Novartisu v důsledku takového porušení vznikne, a to výslovně 

včetně škody nebo jiné újmy, kterou v souvislosti s porušením závazku vyplývajícího z této 

Dohody bude Novartis povinen uhradit třetí straně, zejména zdravotní pojišťovně. 

 

III.  

 

1. Veškeré skutečnosti uvedené v této Smlouvě, z ní vyplývající nebo získané kteroukoliv Stranou o 

druhé Straně při plnění této Smlouvy, jakož i existence a obsah Smlouvy samotné, představují 

Důvěrné informace. Strany se zavazují zachovávat důvěrnost Důvěrných informací týkajících se 

druhé Strany, nebo této Smlouvy, a to nejméně v takovém rozsahu, ve kterém chrání taková Strana 

vlastní Důvěrné informace, nepředat Důvěrné informace žádné třetí straně, ani jí nijak neumožnit 

se s Důvěrnou informací seznámit. 

 

2. Povinnost podle odst. 1 se však nevztahuje  

a. Na Důvěrné informace, které je příslušná Strana povinna sdělit na základě zákona, 

nebo rozhodnutí soudu, nebo správního orgánu, za předpokladu, že jsou sděleny 

v nejmenším možném požadovaném rozsahu, nebo které je příslušná Strana povinna 

sdělit ve vztahu k Nemocnici svému zřizovateli, nebo ve vztahu k Novartisu zdravotní 

pojišťovně,  

b. Na informace, které prokazatelně byly veřejně známé před jejich poskytnutím druhé 

Straně, nebo se takovými staly po jejich poskytnutí bez porušení této Smlouvy,  

c. Na informace, kterými druhá strana prokazatelně disponovala před jejich získáním od 

druhé Strany,  

d. Na informace, u kterých dá s jiným nakládáním předchozí písemný souhlas druhá 

Strana, ledaže jde o Důvěrné informace zveřejňující Strany.  

e. Na poskytnutí informace o existenci této Smlouvy mezi Novartisem a Nemocnicí a o 

výši snížené prodejní ceny pro Nemocnici zdravotní pojišťovně v České republice.  

 

3. Novartis prohlašuje, že skutečnosti a informace uvedené v této Smlouvě, zejména určení 

Přípravku, Kompenzace, stejně jako všechny informace uvedené v této Smlouvě mezi znaky [OT] 

a [/OT], představují obchodní tajemství nebo součást obchodního tajemství společnosti Novartis a 

Strany se zavazují obchodní tajemství chránit a udržovat v tajnosti. 

 

4. Strany se dohodly, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv (dále jen „zákon o RS"), tak, že Smlouvu a příslušná metadata zašle správci 

registru k uveřejní Novartis ve lhůtě 15 dní od jejího uzavření, a to po anonymizaci a znečitelnění 

údajů uvedených v předešlém odstavci, jakož i osobních údajů, v metadatech bude uvedena 

identifikace datové schránky obou Stran. Jestliže Novartis nesplní povinnost odeslat Smlouvu a 



4 z 5 
 

příslušná metadata správci registru podle tohoto ustanovení ve stanovené lhůtě, je oprávněna 

zaslat Smlouvu a příslušná metadata správci registru druhá strana. 

 

5. Nemocnice bere na vědomí a potvrzuje, že v žádném hlášení prováděném vůči SÚKL, zejména 

hlášení podle §82 odst. 3 písm. d) zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších předpisů, 

nebude uvádět údaje týkající se [OT]  

[/OT]. 

 

6. Povinnosti podle tohoto článku přetrvají i po ukončení nebo vypršení této Smlouvy, a to po dobu 

10 let.  

 

IV.  

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby vykonatelnosti rozhodnutí Státního ústavu 

pro kontrolu léčiv, kterým bude Přípravku přiznána výše a podmínky úhrady ze systému 

zdravotního pojištění, nebo do 31.12.2021, podle toho, co nastane dříve.  

 

2. Kterákoliv Strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé 

straně, a to z jakéhokoliv důvodu nebo i bez něj, v takovém případě účinnost Smlouvy zanikne 

uplynutí výpovědní doby 3 měsíců od jejího doručení druhé Straně. 

 

3. Nemocnice zůstává nadále plně odpovědná za všechna lékařská rozhodnutí ve vztahu 

k pacientům. 

 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Strany a účinnosti uveřejněním v Registru 

smluv. 

 

5. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci Stran, jinak je 

taková změna neplatná.  

 

6. Veškerá oznámení podle této Smlouvy budou zasílána doporučeně na adresu Strany uvedenou 

v hlavičce, a k rukám osoby uvedené v odst. 7 a současně elektronickou poštou na emailovou 

adresu uvedenou v odst. 7.  

 

7. Strany určují, že ve věci plnění této Smlouvy jsou oprávněny za ně konat následující osoby:  

a. Za Novartis  

b. Za Nemocnici:  

 

Kterákoliv Strana je oprávněna výše uvedenou osobu či adresu změnit oznámením podle odst. 6.  

 

8. Na důkaz toho, že tato Smlouva představuje úplnou a pravou vůli Stran ve vztahu k jejímu 

předmětu, ji oprávnění zástupci Stran, s vůlí být touto Dohodou vázáni, podepisují.  

 

 

 

        

 

 

 

 

 

              

 

 

 

            

 



5 z 5 
 

 

             V Praze dne........................... 

           

             V Praze dne ….................................... 

 

 

 

 

……………………………………….. 

 

……………………………………….. 

Novartis s.r.o. Thomayerova nemocnice 

Carolyn Sousa, jednatelka doc.MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

 




